
COMUNE DI CANICATTP
Provincia di Agrigento

DETERMINAZIONE DEL SINDACO

N. TI DEL *

OGGETTO: SERVIZIO FUNEBRE.

IL SINDACO

PREMESSO
che in data del 07-10-2012 è deceduta improvvisamente in pubblica piazza di Largo Aosta la Sig.ra
Cristea Tincuta Liliana, cittadina rumena nata il 23-04-1974;
che per motivi di urgenza e per evitare problemi di natura igienico sanitaria, sono state invitate le
Agenzie Funebri: di Anita Ferro a provvedere alla fornitura della cassa funebre e di Luigi
Brucculeri a provvedere alla saldatura della cassa e trasporto salma dall'Ospedale — Barone
Lombardo al Cimitero;

CONSIDERATO che la famiglia della deceduta versa in condizioni di estremo bisogno
economico, così come verbalmente riferito dal Padre Pavel Matyas lulian, quale parroco della
Chiesa Ortodossa Romena " San Nicola e Santa Filoftea" di Canicattì, e da una numerosa
rappresentanza della Comunità rumena;

VISTO l'art. 12 del Vigente regolamento dei Servizi Socio-Assistenziali, che definisce le
condizioni e le procedure di soggetti residenti nel Comune in stato di disagio economico,
consentendo all'Amministrazione di intervenire, accollandosi la spesa relativa;

RITENUTA la propria competenza

DETERMINA

ASSUMERE a carico del Comune gli oneri relativi all'acquisto della cassa funebre di tipo
economico e della cassa di zinco e al trasporto della salma dall'Ospedale-Barone Lombardo al
cimitero comunale, al costo di € 1.000,00 oltre iva;

DARE MANDATO
• al Dirigente del Settore di provvedere a tutti gli atti consequenziali;
• al responsabile dell'Ufficio Contratti Cimiteriali di predisporre quanto necessario per la

concessione a titolo gratuito di un loculo per la tumulazione della salma.

ACO
zh Corbo


